**In puteo constrictus.**

Quadrabit in eos, qui in angustias eas reducti sunt, vt extricare sese nullo modo possint. Simile illi, In puteo cū canibus pugnare.

**Ne Execessides quidem viam inuenerit.**

De negotio perplexo, atq; inexplicabili. Execessides quidam vulgo male audiit, quòd immodicus esset in peregrinationib<sup>9</sup>, vt omnes vias q̄ maxime cognitas haberet.

**Inter sacrum & saxum.**

Dici solitum in eos, qui perplexi, ad extremum periculum rediguntur. Sumptum apparet ex priscis foederis feriendi cerimonijs:

ii, liij.

ERASMI ADAGIORVM

in quibus Feialis porcum saxo feriebat, hæc interim pronuncians, Qui prior populus sædus rüpet, Iuppiter ita eū feriat, quemadmodum ego porcum hoc lapide serio.

Inter malleum & incudem.

Superiori non difficile refertur ab Origene Theologo, quadã in Hieremiã Homilia, his verbis. Iam quoddã est apud nationes ritü vulgi sermone prouerbium, vt de his, qui anxietatibus, & ingentibus malis premuntur dicant, Inter malleum sunt, & incudem.

Nunc meæ in arctum coguntur copię.

Rem eandẽ diuersa significat allegoria. Terentius in Andria, quum ait, Nũc meæ in arctum cogũtur copię. Metaphora sumpta ab exercitu, qui laborat, iniquo conclusus loco, & vndiq; obsidetur ab hostib9, vt difficile sit effugere.

CAECVTIENTIA.

Lolio victitant.  
Saturniæ lemæ.  
Cucurbitas lippis.  
Ollas lippire.  
Hypseæ cæcior.  
Talpa cæcior.  
Cæcior leberide.

Tirefia cæcior.  
Cimmeriæ tenebræ.  
Cæca speculatio.  
Cæcus cæco dux.  
Neq; cæcum ducem,  
neq; amentem con-  
sultorem.

Palpari in tenebris. Puluerem oculis of-  
 E duobus tria vides. fundere.

Explanatio.

Lolio vitiantur.

Anigmate prouerbiali lolio vitiantur dicuntur lusciosi, & cæcutientes, quos Græci (teste Nonio) Myopes vocant. Inde sumptum, quod fit lolio peculiare quoddam malum, ut oculis caliginem inducat: id quod indicat Ouidius libro fastorum primo. Et careant (inquit) lolijs oculos vitiantibus agri.

Saturniæ lemæ.

In cæcutientes ac stupidos dicitur, præsertim in eos, qui ætatis vitio desipiunt. Est enim lema humor in oculis concretus, unde lippitudo nascitur. Deriuatur autem ἀπὸ τοῦ λῶω, id est, video, & μή negatiua particula, quod eiusmodi lachrymæ crassæ oculos occupantes visui officiant. Porro Saturniæ lemæ dicuntur, quasi seniles ac veteres: propterea quod Saturnus podagrosus, ac senex à poetis fingitur, & temporum deus.

Cucurbitas lippis.

Ad superiorem adagij formam pertinet & istud. Aristophanes in nubibus, At nunc certe illas vides, nisi lippis cucurbitas. Verba sunt Socratis ostendentis nubes, hoc est, nisi planè nihil vides, & tantas habes in oculis lemas, quantæ sunt cucurbitæ.

ii. iiii.

## Ollas lippire.

Proterbialis hyperbole, proximæ simillima. Lucianus aduersus ineruditum, & multos libros coëmentem, Ollas (inquit) lippientes, lachrymas indicans ollis equales. Hoc adagium vtrūq; quoties ad animum refertur, fit elegantius & iucundius, veluti si quis hominem crassi iudicij, ac vehementer cæcutientis, ac turpiter errantis, dicat lippire, non lemis, sed ollis.

## Hypsea cæcior.

De ijs qui supramodum cæcutiunt: aut qui minime iudicāt. Horatius in sermonibus. Ne corporis optima Lyncei Contēplans oculis, Hypsea cæcior, illa Quæ mala sunt, spectes. Satis apparet parœmiam ab Hypsea muliere quapiã infami, notæq; cecitatis esse profectã.

## Talpa cæcior.

Torquetur & istud in supramodũ cæcutiētes, aut minime iudicantes. Nã iucundior fiet metaphora, si ad animũ transferatur. Plinius libro vndecimo scribit ex quadrupedum genere, talpæ visum deesse, oculorũ tamẽ inesse effigiem, si quis prætẽtam detrahat membranam. Atq; hinc ortum adagium.

## Cæcior leberide.

Eandem sentẽtiam cũ superioribus refert. Est autem leberis pellis illa cæca, quam serpẽtes, cicadæ, & siquod aliud animantis genus

exuunt, quoties sibi iuuentam renouant. In hac enim apparet effigies dúntaxat oculorū, ac mēbranula quædā tenuissīma, qua serpentum oculi prætegūtur. Sunt qui tradant hoc, quod notissimum est de serpentibus ac cicadīs, etiam piscibus quibusdam accidere.

Tiresia cæcior.

Adagium sumptū à notissīma fabula. Iuuenalis, Nec surdum, nec Tiresiam quēq; esse deorū. Tiresiam prouerbiali figura pro cæco dixit: quemadmodū Horatius pro paupere Irum. Intererit (inquit) multum diues ne loquatur, an Irus.

Cimmeriæ tenebræ.

Multam obscuritatem, aut animi caliginē, Cimmerias tenebras appellāt. Lactātius in institutionū diuinarum libro quarto, O cæcum pectus, o mētem Cimmerijs (vt aiunt) tenebris atriozem. Natū prouerbīū à Cimmeriæ regionis prodigiosa obscuritate: quam Homerus Odysseæ vndecīmo caliginosam facit, & ymbris ac nebulis rectam.

Cæca speculatio.

Vti conueniet, quoties aut cōniuent, quibus datum est negociū: aut ipsi nihil vident, quibus obseruādi partes sunt delegatæ. Trāslatum ab ijs, qui speculis sublimibus, diligenter circūspectant vndique, & quod viderint, alijs renunciant.

Cæcus cæco dux.

Adagium euāgelicis quoq; literis celebratum, quo vti licebit, quoties indoctus indoctum docere, inconsultus imprudenti consilium dare conabitur. Cui confine est Horatianum illud, Cæcus iter ostēdit. Horatius ad Scenam, Cæcus vti si monstrat iter, tamen aspice. Quod quidē Porphyriū, perinde dictum autumat, quasi dicas, Sus Mineruā.

Neq; cæcum ducem, neq; amentem consultorem.

Neq; cæcum ducem, neq; amentem cōsultorem, subaudiendum, adhibeas. Admonet prouerbiū, à doctis discendum esse, à cōsultis petendum consilium.

Palpari in tenebris.

Palpari in tenebris dicuntur, qui rem obscuris vestigant coniecturis. Aristophanes in Pace, Antehac negocia, velut in tenebris inanibus attentauimus: Nunc ad lucernā cuncta pensitabimus. Quod quidem & hodie dicitur de coniecturis incertis.

E duobus tria vides.

Locus puerbialis in eos, qui vel ætate, vel ebrietate, vel alio quopiā oculorū vitio cecutiunt. Huc pertinet illud Maronis, Et solē geminum, & duplices se ostendere Thebas.

Puluerem oculis offundere.

Puluerē ob oculos offundere dicitur, qui

de industria rem obscurat, & aduersario iudicium eripit. Tractum videtur à militia. sæpe enim fit, vt hostis data opera puluerem cieat in hostem. Hac arte dux quidã Romanus Troglodytas quosdam vicit, teste Plutarcho.

## P E R S P I C A C I T A S .

Lynceo perspicacior. Odorari, & similes à Serpentis oculus. liquot metaphoræ.

Enodatio.

Lynceo perspicacior.

Lyncei perspicacitas in prouerbiũ abijt. Inde sumptum, quòd quidã tradant Lynceũ primum reperisse fodinas metallorum, æris, argenti, auri. Et hinc vulgo natam fabulam, quòd ea quoq; videret, quæ sub terra forent. Testis Lycophronis interpres. Aristophanes in Pluto. Faxo vt videas vel Lynceo ipso acutius. Lucianus in Hermotimo. Tu vero nobis ipso etiã Lynceo perspicacior es: qui sicuti videtur, per pectus ipsum, quæ sunt intus cernis. Apollonius i Argonauticis scribit hunc Lynceũ, vsque adeò fuisse perspicacẽ, vt etiam terrã ipsam oculorũ acie penetraret, quæq; apud ieros fieret, peruideret. Plutarcho in comẽtario, quem scripsit aduersus Stoicos, testat famã fuisse de Lynceo, qd saxa quoq; & arbores, oculorũ acie penetraret.

## Serpentis oculus.

De his dici consuevit, qui acibus, & intē-  
tis oculis intuerentur. Ab animante sumpta  
metaphora.

Odorari, & similes aliquot me-  
taphoræ.

Trāslationes, quæ ducūtur à corporis sen-  
sibus, quoniam velut ad manū sunt, & quasi  
de proximo sumuntur, omnes fermè prouer-  
biales sunt, velut odorari, pro resciscere, & sa-  
gaciter deprehēsum, atq; animaduersum ha-  
bere. Odor pro suspitiōe, ac rumore. Cicero.  
Est nonnullus odor dictaturæ. Olfacere apud  
Terētiū in Adelphis, pro deprehēdere. Sub-  
olere apud eūdem, pro suspectum esse. Obo-  
lere, pro molestū esse, aut esse in suspitione.  
Vnde & nasuti dicuntur, & emunctæ naris, &  
mucosis naribus. Deniq; nasus ipse in prouer-  
bium abiit, pro iudicio. Horatius. Non quia  
nullus illis nasus erat, Et putēt ea, quæ displicē-  
cent. Huc pertinet & illa, Olet mendacium;  
Redolent Atticismū: Olent lucernam. Itidem  
gustum rei vocamus, veluti primā illam ex-  
perientiam, & degustationem, quasi q; specta-  
men. Cicero ad Atticū. Hominem degustasse.  
Vnde & saliuam primā dicimus, primum  
illum gustum, quem pueri tanq̄ à nutricibus  
imbibimus. Et palato satisfacere dicunt, quod  
animo placet. Et deuorare dicimur, quū rem

alioqui acerbam, veluti citra sensum perferis  
 mus: trāslatione sumpta ab ijs, qui amara ca  
 tapotia, tanq̄ inuito palato solent absorbere.  
 Vnde aliquoties apud Ciceronem & Fabiū,  
 Deuorare tædium, absorbere molestiam. Af  
 finia sunt illa, Sapiunt arrogantiam: Resipiūt  
 iuuenile quiddā. Cōcoquere item, p̄ vincere  
 molestiā. Nauseare, cum tædio audire. Euo  
 mere, dicere quod dolor nō sinebat reticere.  
 Et expuere miseriam ex animo. Consputare,  
 pro laceffere maledictis. Despuere, pro con  
 temnere. Stomachari, pro indignari. A visu  
 item multæ ducuntur metaphoræ: vt Oculis  
 ferre, pro vehemēter amare, curæq; habere.  
 In oculis esse, Obuersari oculis, pro eo, quod  
 est recordari, & in memoria, cogitationēque  
 esse. Respicere, curam agere, & rationem ha  
 bere. Prospicere, in posterū consulere. Despi  
 cere, fastidire. Susplicere, mirari. Conniuere,  
 pro data opera dissimulare. Cæcutire, Hallu  
 cinari, pro falli iudicio. Multaque id genus,  
 quæ Erasmo visa sunt omittenda.

## PERSPICUITAS.

Vel cæco appareat.	Tanq̄ in speculo, tanq̄
Et puero perspicuum	in tabula.
est.	Rudius, ac planius.
Notum lippis, ac ton	Electro lucidior.
foribus.	Velut è specula.

## Explicatio.

Vel cæco appareat.

Prouerbialis hyperbole frequens apud auctores, Vel cæco appareat, de re vehemèter perspicua. Eusebius aduersus Hieroclem. Quinetiam vel cæco perspicuū aiunt esse.

Et puero perspicuum est.

Dicitur de re supramodum perspicua, cōfessāq;. Vtitur hoc adagio & Plato quodam in loco: & Philostratus in vita Apollonij. Superiori finitimum.

Notum lippis, ac tonsoribus.

Quæ iam in ora vulgi abierunt, omnibus tonsoribus, ac lippis nota dicuntur: propterea quòd olim in Tonstrinarū cōfessionibus omnes rumores narrari cōsueuerūt. Apud Terentiū Antipho, in Tonstrina de puella cognoscit. Horatius, Omnibus & lippis notum, & tonsoribus esse: vbi prouerbiū explicuit, significans rem vulgo iactatam. Nam lippi in tonsorum officinis desident, expetētes remediū oculorum. De tonsorum garrulitate cōplura lectu digna recēset Plutarchus in libello, quē scripsit, de futili loquacitate.

Tanq̄ in speculo, tanq̄ in tabula.

Hyperbolę prouerbiales sunt, Tanq̄ in speculo, Tanq̄ in tabula, de re vehemèter euidentē, perspicuāque. Terentius in Adelphis. Deniq; inspicere tanq̄ in speculum vitas omniū

iubeo. Hinc ductū adagiū, quōd inter multā, quæ rerum referūt imagines, velut aqua, æs politū, gemmæ quædam, nihil æque perspicue reddit simulachra, vt vitrum plumbo sublitum. Nam vitrum quidem vt rarum, ac pellucidum maxime capax est imaginū, verum acceptas non perinde continet, ob pellucētiā, proinde sublitū plumbum, ob nigrorem aliquem, naturæq; densitatē, sistit impressam imaginē, neq; delabi sinit. Euanescunt enim simulachra non secus atq; candelæ lumē in sole, quoties excipiūtur in corpore nimīū tenui, perspicuōque: velut in aëre, pura aqua, crystallo, vitroque non obscuro corporis alicuius oppositu. Rursum in nimīum densis & obscuris non hærent, velut in silice, lignove. Iam ars picturæ à rudibus initijs profecta, eò subtilitatis excrenit, vt nō oculis hominum, sed etiam aibus imposuerit, effeceritq; vt veras res esse crederēt, quæ colorib<sup>9</sup> essent fucata. Hinc natū adagiū, Tāq̄ in tabula: de re valde euidentē, perspicuāq;.

Rudius ac planius.

Rudius ac planius, subaudiendū loquere. Sumptum apparet ex Aristophanis Ranis: vbi legitur illud carmen, Indoctius proloquitur, atq; clarius. Quo quidem carmine Bacchus Euripidis obscuritatē taxat: quī nescio quid parum dilucide proposuerat. Suidas &

ERASMI ADAGIORVM

interpres admonent subesse prouerbiū, quod ad hunc modum feratur, Apertius mihi loquere, atq; indoctius. Erasmus suspicatur in de natū, quod antiquitus illi sapientes (quos vocant) soleant mysteria sapientiæ quibusdā ænigmatū inuolucris obtegere, videlicet ne prophana turba, ac nondum philosophiæ sacris initiata posset intelligere.

Electro lucidior.

De re magnopere dilucida, aut de forma supra modū nitida, quod d' electrū miro quodā more pelluceat. Vnde Virgilius liquidum appellat. Lucian<sup>9</sup> in amoribus. Electro (vt aiūt) aut Sidonio vitro pellucetior. Sidoniū vitrū vocat, quod ea ciuitas artificio vitri fuerit olim nobilis.

Velut è specula.

Similitudo prouerbialis, quū quis rem velut oculis subiectā, totā vndiq; contēplatur. Siquidem ex alto commodissime spectantur ōnia, propterea quod nihil obftet, quod impediat prospectum.

OBSCVRITAS.

Per nebulā, per caliginem, per somnium.	Dauus sum, non Oedipus.
Delius natator.	Bæotica ænigmata.
Numeris Platoniciis obscurius.	In canis podicem inspicere.

Elucidatio.

Per nebulam, per caliginem,  
per somnium.

Quarum rerum ambiguum quandam, ac tenuem, penéq; euanidã memoriã, aut intelligentiã obtinemus, eas res per nebulam recordari, per somnium meminisse, per caliginem videre, prouerbio dicimur. Vt quæ puelli vidimus, senes quasi per somnium recordamur, vix tenuibus quibusdam simulachris rerũ inhaerentibus animo nostro, qualis est ferme vulgarium infomniorum memoria. Porro quod per mediã nebulã intuemur, eius cõfusam duntaxat imaginem, ac velut ymbra incertã aspiciamus. Cuiusmodi sunt, quæ per caliginem cernuntur in tenebris. Hinc ducta metaphora. De hoc prouerbio iam dictũ est sub titulo Indiligentiæ.

Delius natator.

Delius natator, olim vulgo dicebatur admodũ natandi peritus, quiq; nosset in summa natate aqua. Natũ adagium, aut certe factum illustrius ex Socratis apophthegmate. Quum enim huic Euripides librũ obtulisset Heracliti, cui cognomen additũ, Tenebroso, propter affectatã scriptorũ obscuritatẽ, rogaretq; cuiusmodi videretur, Respondisse fertur hoc pacto, Quæ quidẽ intellexi præclara: arbitror autem & ea, quæ non intellexi. Quãq;

kk. j.

natatore Delio op<sup>o</sup>, vt nequis in eo prefoce-  
tur. Hæc Socrates, alludens simul & ad pro-  
uerbium, & ad Heracliti sensus nimium abstru-  
sos, ac profundos: vt nisi natator insignite pe-  
ritus contigisset, esse periculū, ne lector in eo  
libro suffocaretur, mergereturq;.

Numeris Platonice obscurus.

Proverbialis hyperbole videtur, quā usur-  
pat M. Tullius in epistolis ad Atticum libro  
septimo, Ænigma officiorum ex Velia, planè  
nō intellexi: est enim numero Platonis obscu-  
rus. Id ideò dictum, quòd Plato numeris Py-  
thagoricis obscurat suā Philosophiā: ac velu-  
ti nebulas quasdam offundit, præcipue in Tri-  
mæo. Nā Pythagoras omnem ferè philoso-  
phię rationem ad numeros traxit. De quibus  
permulta Macrobius in commentarijs, quos  
edidit in Somnium Scipionis.

Dauus sum, non Oedipus.

Oedipi ingenium scite proponendis, simul  
& dissoluendis ænigmatum scrypis nobilitas  
tū est, propter dissoluta sphingis problema-  
ta, adeò vt in proverbium abierit eius nomi-  
nis appellatio. Velut apud Terētium in An-  
dria, Seruus dissimulans intelligere, quod he-  
rus dixerat, Dauus (inquit) sū, non Oedipus.  
Id quod cōmutato nomine potest ad quemli-  
bet accōmodari, Paulus sū, nō Oedibus: An-  
tonius sum, nō Oedipus. Quin ipsa per se sū

gura prouerbialis est, potestq; ad eundem modum fingi, ex quavis vel persona, vel re vulgo nobilitata. vt, Q ui possim hæc omnia meminisse? Petrus sum, non Lucullus. Q ui possim tantis sufficere laboribus? Nicolaus sum, non Hercules. Q ui potero rem tam duram persuadere? Ricardus sum, non Cicero. Ergo poterit adagiū torqueri in eos, qui de industria loquuntur obscurius, & ænigmaticos. Aut in hos, qui vel ob imperitiam, vel superstitionem incognitarum vocum affectationem, stilum obscurant, ac vate magis egent, quam lectore.

Bœotica ænigmata.

Bœotica ænigmata dicebantur, oblique, atque obscure dicta, quæque perdifficile percipi possent. Sumptum à fabula Sphingis monstri Thebani. Ea proposuit Oedipo ænigma huiusmodi. Q uadrupes, bipes, ac rursus tripes. Id Oedipus interpretatus est, hominem esse, qui puer manibus quoque, pedum vice nititur: deinde confirmato, gradu duobus pedibus se sustinet, donec ætas decrepita baculum, ceterum tertium pedem addat.

In canis podicem inspicere.

Aristophanes. Canis quidem hunc inspicere inssit podicem. Interpres admonet vulgo disci solere, in cæcutientes: adscribit & hunc Trochaicum, In canis despiciere podicem, triumque vulpium.

kk.ij.

## S V R D I T A S.

Surdior Toronæi portu. Surdior turdo.

Enarratio.

Surdior Toronæi portu.

Aliunt portum esse quendam Toronæ Thraciæ ciuitatis, qui longis, & angustis duobus excursibus porrigitur in mare, ita vt in ipso portus secessu, nullus fluctuum fragor audiatur. Vnde prouerbiū in eos, qui nō audiūt.

Surdior turdo.

Concinne dicetur in eos, qui perpetuo blaterantes, ipsi nō auscultant, quid vicissim ab alijs dicatur. Sumptum à turdo, aue pecularis surditatis, quum sit loquacissima.

## A T T E N T I O E T C O N T R A.

Purgatis auribus.

Consulendum, &amp; con-

Mens peregrina.

silijs parendum.

Præsens abest.

Cæram auribus obdis.

Auribus arrectis.

Expositio.

Purgatis auribus.

Purgatis auribus, pro attendis & vacuis, prouerbiū sapit. Plautus, Perpurgatis ambo damus tibi operam auribus. Horatius in Epistolis. Est mihi purgatam crebro, qui perfonet aurē. Persius quinta satyra. Stoicus hic aurem mordaci lotus aceto. Nā sordes in auribus collectæ, auditum hebetant: exemptæ,

reddunt acriorem.

Mens peregrina.

Mentem peregrinam habere dicuntur, qui sunt cogitabundi, nec satis ob id attentum ad ea, quæ coram aguntur. Aristophanes in equitibus, *Vsq; ad loquentem inhias, at ipsa mens tua, Præsens, peregre est: quod qui faciunt, animo peregrinari dicuntur.* Inde animorum peregrinationes dictæ.

Præsens abest.

Præsens abest, siue peregrinatur, In eum dicendum, qui non animaduertit ea, quæ dicuntur: cogitatione alijs in rebus occupata. Unde quos iubemus esse attentos, ijs sic loqui solemus, *Hic estote, & Hoc agite, & Adeste animis.* Hodièq; vulgo dicunt, cogitatione peregrinantem, domi non esse, sed foris. Terentius in Eunuchis. Cum isto milite præsens, absens ut sies, id est, corpore quidem præsens, ceterum animo semota, Contra, qui amant, absentes præsentem sunt: veluti de Didone Virgilius in quarto, *Absens absentem auditq; videtq; Auribus arrectis.*

Quadrat in illos, qui sitienter, atq; auide auscultant, quæ dicuntur: aut expectant quid dicendum sit. Ducta metaphora ab animalibus, quorum plerisq; mos est, siquãdo quid eminens audierint, aures surrigere. Plinius tradit hoc esse peculiare cervis, ut quum aures

kk iij.

subreuerint, nihil sit illis auritius. Rursum ubi demiserint, nihil surdus.

Consulendum, & consilijs parendū.

Quū admonebimus quempiā, ut vicissim & rectum consilium alijs det, & ab alijs accipiat: aut ut & secū rem diligenter perpendat, & alienam sententiā auribus attentis audiat, non intempestiuum erit ex Iliados secundo illud usurpare. Ipse age rex bene cōsulito, & pa-  
reto vicissim.

Ceram auribus obdis.

Prouerbiū in eos cōpetit, qui recusant audire, vel equa, vel iniqua. Natū ab Vlyssis cera, qua suas, ac fociorū aures obturat apud Homerum, aduersus Sirenarum cantilenas.

#### CARPENTIS SEIPSVM.

Domesticū Thesaurū calumniaris.	Ædib <sup>9</sup> in nostris quæ praua, aut recta ge- runtur.
Propria vineta cæde- re	In se descendere.
Ab ipso lare.	

Explicatio.

Domesticum thesaurū calūniaris.

Domesticum thesaurum calumniaris, siue traductis, id est, tua ipsius carpis, lacerasq; Ari-  
stides rhetor in Pericle, Domesticum thesau-  
rum insimulabimus, si quidem istis obtrecta-  
bimus. Nullus autem sanæ mentis, quæ domi

recondita habet, traducit, ac reprehendit: sed  
suis quisq; fauet, alienis inuidet.

Propria vineta cædere.

Dicetur in alienorum operum cēsores, qui  
quidē suos errores in primis castigare debēt.  
Horatius in epistolis. Multa quidem nobis fa-  
cimur mala multa poëtæ, Vt vineta egomet  
cædam mea. Trāslatum videri potest, vel ab  
amputantibus vineā: vel ab ijs, qui per iniu-  
riam nouellas vites lædunt.

Ab ipso lare.

A lare incipe, hoc est, à domesticis, ac fami-  
liaribus initium sumito. Rectè dicetur in ma-  
gistratus, & alienæ vitæ censores: quorum of-  
fictum est, vt in primis suos, suorumq; vitam  
corrigant. Ductū à vetusto ritu sacrorum, in  
quibus primitiæ laribus immolabātur. Aristo-  
critus (citante interprete) fabellam huiusmo-  
di refert. Quum deuictis Titanibus Iuppiter  
imperio potitus esset, Vestæ (quem & larem  
vocamus) permisit optionē, vt quicquid vel-  
let, eligeret è regni partibus. Illa primum vir-  
ginitatem poposcit: deinde sacrorum omniū  
(quæ Dijs immolarent homines) primitias.  
Inde abijisse in consuetudinem, vt in omni sa-  
cro, primæ partes lari tribuerentur.

Ædibus in nostris quæ praua, aut  
recta gerantur.

Sēsus est versus Homericī: quo monemur,  
kk. liij.

vt ea potissimum, quæ ad nos ipsos pertinet,  
curemus: externa, atq; aliena ne inquireamus.  
Quo vitio festiuiter Marcialis Orum quendâ  
notat: qui malorum alienorum erat obserua-  
tor curiosissimus, & taxator acerrimus, quum  
ipse vxorem haberet adulteram, filiam viro  
maturam, deberetq; etiânû pro togula. Dio-  
genes Cynicus, cui carmen hoc Homericum  
semper in ore consueuit esse, Grammaticos ni-  
mis ridicule facere aiebat, qui tâto studio Va-  
lyllis mala inquirerent, sua ignorarent.

In se descendere.

In se descendere, est sua ipsius vitia quem-  
piam inspicere. Translatum vel à sodinis, vel  
à cellis, in quas qui descendunt, quid illic re-  
positum, recôditumq; sit, nosse possunt. Allu-  
sum est autê ad specus illos, & sinus humani  
cordis: quibus Momus fenestrâ adhiberi vo-  
luit, Persius. Vt nemo in sese tentat descêdere  
nemo: Sed præcedêti spectatur mâtica tergo.

## NECESSITAS.

Diomedea necessitas.	Transuersum agere.
Ingês telû necessitas.	Vocatus, atq; non vo-
Feras, non culpes, qd	catus deus aderit.
vitari non potest.	Ne dii quidem à mor-
Quod factum est, in-	te liberant.
fectum fieri non po-	Mors omnibus com-
test.	munis.